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til nu, men vi vil afvente det oplæg, der 
kommer fra den arbejdsgruppe, socialmini- 
steren vil nedsætte. 

Til finansiering af hjælpemiddelinstituttet 
vil CD gerne være med til at give socialmini- 
steren bemyndigelse til at fordele udgifterne 
på samme måde som til de øvrige amtskom- 
munale institutioner, der yder landsdækken- 
de specialrådgivning. 

CD ser frem til en positiv og konstruktiv 
udvalgsbehandling, så lovforslaget hurtigt 
kan vedtages. 

Tinning (VS): 
Det er en historisk dag: VS giver tilslut- 

ning til at give den siddende socialminister 
en bemyndigelse. Det hænger sammen med, 
at den er så præcis, at det er til at leve med. 

Dette handler simpelt hen om, at nogen 
skal betale -  staten vil ikke, og kommunerne 
kan ikke. Altså smøres det af på amterne. 
Det er vi ikke glade for, men det handler 
trods alt om at bevare de funktioner, Dansk 
Hjælpemiddel Institut har stået for, og beva- 
relsen af dem synes vi er så vigtig, at vi må 
tage det med, og vi stemmer altså for i sidste 
ende. 

Pia Kjærsgaard (FP): 
Jeg skal, som jeg var under første behand- 

ling af lovforslaget fra socialdemokratiet, 
være positiv over for dette forslag. Her ville 
regeringen efter vores mening spare et for- 
kert sted. Jeg skal ligesom de øvrige ordføre- 
re udtrykke min tilfredshed med, at man nu 
er kommet til fornuft og vil bevare Dansk 
Hjælpemiddel Institut. 

Socialministeren (Elsebeth Kock-Petersen): 
Jeg vil gerne sige tak for den tilslutning, 

der er kommet fra ordførernes side. Under 
det udvalgsarbejde, jeg har tænkt mig at sæt- 
te i værk, er det klart, at der vil blive foreta- 
ge en vurdering af de forskellige prøvninger, 
der allerede finder sted inden for en lang 
række områder. Det vil være naturligt, at den 
kommunale sektor deltager i et sådant stykke 
arbejde. Brugerorganisationer og producenter 
ville det også være naturligt at have repræ- 
senteret dér, således at vi kan få et betydelig 
bedre overblik, end vi har i dag, over det 
arbejde, der bliver udført inden for prøvning 
af hjælpemidler. 

På baggrund af det arbejde, der bliver ud- 
ført i udvalget, vil vi måske kunne få nogle 
yderligere erfaringer om, hvorledes arbejdet 
skal tilrettelægges. 

Men tak for tilslutningen. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Afstemning 

Lovforslagets overgang til anden behand- 
ling 
vedtoges uden afstemning. 

Anden næstformand (Povl Brøndsted): 
Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til 

socialudvalget. Hvis ingen gør indsigelse 
mod dette forslag, betragter jeg det som ved- 
taget. (Ophold). Det er vedtaget. 

Den sidste sag på dagsordenen var: 

19) Første behandling af beslutningsforslag nr. 
B 38: 

Forslag til folketingsbeslutning om redukti- 
on af statens likviditetsunderskud gennem fri- 
villig folkeopsparing. 

Af Maisted (FD). 
(Fremsat 14/11 84). 

Forslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Finansministeren (Palle Simonsen): 
Dette forslag til folketingsbeslutning, som 

er fremsat af hr. Maisted, tager sigte på at 
erstatte statens inden- og udenlandske lån- 
tagning med frivillig folkeopsparing i skatte- 
fondsbeviser. 

Jeg vil gerne straks gøre det klart, at rege- 
ringen ikke kan støtte forslaget, der er udtryk 
for en væsentlig dyrere låntagning end den 
nuværende, og som desuden tilskynder til 
skattetænkning. 

Efter forslaget kan alle skattepligtige per- 
soner og virksomheder i 1985 for hver 4.000 
kr. pålignet statsindkomstskat tegne for 
10.000 kr. skattefondsbeviser til kurs 94 1/4. 
Beviserne indløses af staten i 1990 til pari. 
Da den skattepligtige under alle omstændig- 
heder skal betale sin 1985-skat, betyder for- 
slaget, at en skattepligtig med en 1985-skat 


